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Oficio AMC-OFI-0065699-2024

ESTUDIO TECNICO PARA PROVEER UNA VACANTE DEL EMPLEO PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 35.

(ARTICULO 24 LEY 909 DE 2019 MODIFICADO POR EL ARTICULO 1 DE LA LEY 1960 DE
2019)

Se elabora el presente estudio técnico con el fin de proveer en encargo una vacante del empleo
Profesional Universitario cédigo 219 grado 35 ubicado en |la Direccion Administrativa de Transito
y Transporte DATT, el cual tiene un salario mensual de $7.177.622 de conformidad con el
Decreto No.0740 de 17 de mayo de 2024 “Por medio def cual se fija el incremento salarial para
los empleados publicos del Sector Central de la Adminisiracion Distrital de Cartagena de Indias,
vigencia fiscal 2024 vy se dictan ofras disposiciones”.

1. Identificacion del Empleo con Vacancia temporal a proveer:

EMPLEO VACANTE |  UBICACIONDELA | TITULAR DELEMPLEQ | MOTIVO DE LA VACANCIA |

Pr_of_esional
Universitario cddigo
219 Grado 35

Direccion N Fredy Fabio Fontalvo Vacancia tempora[l bBr ) }

Administrativa de Rivera vacaciones de su titular |

Transito y Transporte
DATT

1 et 1
|
\
|
|

_ B |

_ 1. IDENTIFICACION
HIVEL [PROFESIONAL
DENOMINACION DEL EMPLE PROFESIONAL URIVERSTTARID

CODIGE ENEL |
GRADC 35 -
IND.DE CARGODS __lonto (5)
1 T “[OEFARTAMENTO  ADMINISTRATIVO
DERCNDENCIY - DE TRANSETO ¥ TAANSPORTE |

UIEN EJERZA LA SUPERVISION
CARGO DEL JEFE INMEDRIATC SIRECI'A |
—— T1. AREA FUNCIONALS — j
i — AREAJURIDICA 1
1 "' Il PROPOSITO PRINCIPAL |
Provectar sus conocmientos profesionales para la realzacion de las debidas
lactuacicnes respecto de sancienes de infractores de trdnsito y demds
actuaciones derivadas de comparendos en cumplimiento ded Cédige Nacional |
de Transito.

IV. DESCRIPCION DE LAS FUNCIONES ESENCIALES 1
i'l. Coordinar las actuaciones derivadas de comparendos de transito y todas
aquellas que se desprendan de solictudes respecto de este tipo de

| ectuaciones.
EZ. Disefiar la firma mecanica, digital o electronica correspendiente pars flevar
& cabo |as actuaciones derivadas de comparendos de trdnsito e informes de |

transporte.

7. Responder dentro del t

sy derechos de pelicion que se
s de c miento,
ntro de las actuaciones derivadas de

strativas gue se estandaricen, |
porte.
qQue corresponda Impaner a bn

directas, en primera énsta_naa. -
breren derivado de actuaciones

mite de las revocatoria

las decisiones

r Comparer
5

|9, Ges
 resultado de
10. Dirigir, clasificar y contro

| todas aquell
|12. Las demas que
cargoy el drea de F‘_r"
V. CON

[+ Plan de Ordena
[+ Plan de Orde
[+ Informatica

VI. COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES
: | Por Nivel Jerarquico

VII. REQUISITOS DE ESTUDIO Y EXPERIENCIA
|Formacién Académica [Experiencia
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Titulo profesional en la discplina
académica del nicieo basico de Veinlicuatra (24} meses experiencia
conoomients en Derecho vy afines, profesional.
(Tageta profesional. |
II. Identificacion de servidores titulares del empleo inmediatamente inferior

al empieo ofertado — Profesional Universitario codigo 219 Grado 33.

Revisada la planta de personal de la Alcaldia Distrital de Cartagena, se constatd la
existencia de los siguientes empleos Profesional Universitario cddigo 219 Grado 33, los
cuales se encuentran provistos con fas siguientes personas:

= — S——

L - Nombre
PACHECO CASTRO, JEISMY
BARRAZA QUIROZ, LUIS EMIRO
VASQUEZ MORELO, ADALGIZA
' SEVERICHE MURNOZ, YONELIS
' MURNOZ ALBAREZ, ROSAURA
' LLERENA TORRES, ESPERANZA INES
' BERRIO SIERRA, EVELYN
' GUILLIN DELGADO, OMAIRA ISABEL
' KAMELL MANRIQUE, NADIA SAMIRA
| PINEDO CASAS HECTOR CALAZANS
| CORREA BARRIOS BERNARDA ISABEL
' JIMENEZ PABON ARLETH CECILIA
" PERINAN SAENZ, SARA ISABEL
' GUTIERREZ ACENDRA, ROSA
' PAJARO HERNANDEZ, ANTONIO LUIS
' VERBEL LUNA, ELVIRA
' ROCA GUERRERO PEDRO JAVIER
' TELLO GUERRERO, MARCO ANTONIO
' MONTERO MENDOZA, CIELO MARIA
| MOVILLA BOLANO, ANDRES DOMINGO
' CASTRO MENDOZA, JORGE ELIECER
HIGUERA BRU, JAIRO

' STEVENSON ORTEGA ELSA MARIA
| BERNARDA )
GOMEZ GARCES, DIANA PAOLA

' CHARRY SAMPAYO, CARMEN ADRIANA

' URUETA BENAVIDES, ERICK JOSE

IT1.

1.

+

- .. (Cargo _
Profesional Universitario codigo 219 Grado 33

Profesional Universitario cgdigo 219 Grado 33

Profesional Universitario codigo 219 Grado 33 ‘

" Profesional Universitario codigo 219 Grado 33

Profesional Universitario codigo 219 Grado 33

| Profesional Universitario codizgo 219 Grado 33 |

Profesional Universitaric cddigo 219 Grado 33

| Profesional Universitario céaigo 219 Grado 33

Profesional Universitario codigo 219 Grado 33

Profesional Universitario cédigo 219 Grado 33

Profesional Universitario cédigo 219 Grado 33

" Profesional Universitario cc')digo 219 Grado 33

Profesional Universitario codigo 219 Grado 33

' Profesional Universitario codigo 219 Grado 33 !

Profesional Universitaric codigo 219 Grado 33

| Profesional Universitario codigo 219 Grado 33 '

Profesional Universitario codigo 219 Grado 33

| Profesional Universitario cérdigo 219 Grado 33

Profesional Universitario codigo 219 Grado 33

' Profesional Universitario codigo 219 Grado 33 !

Profesional Universitario cédigo 219 Grado 33

' Profesional Universitario codigo 219 Grado 33

Profesional Universitaric codigo 219 Grado 33

" Profesional Universitario codigo 219 Grado 33 |

Profesional Universitario codigo 219 Grado 33 |
Profesional Universitario codigo 219 Grado 33

Analisis de las hojas de vida de los servidores del empleo inmediatamente

inferior — Profesional Universitario cédigo 219 Grado 33.

NOMERE
PACHECO CASTRO, JEISMY
BARRAZA QUIROZ, LUIS EMIRO
VASQUEZ MORELD, ADALGIZA

SEVERICHE MURNDZ, YONELIS

MUNOZ ALBAREZ, ROSAURA

REQUISITOS DE ESTUDIO

NO CUMPLE
rabajo Social
NO CUMPLE
Médico Vetenmario y
NO CUMPLE
Trabajo Secial
NQ CUMPLE
Admiristradar Financieso
NO CUMPLE
Trabajadora Social
tspemalizacidn En Gerencia

REQUISITOS DE EXPERIENCIA

Al no cumplir el requisito de estudio, no se
evalda fa expe

Ai no cumplir el requisito de estudio, no se
evalia ta experiencia

riencia

Al nc cumplir el requisito de estudio, no se
evalua fa experiencia

Al no cumplir el requisito de estudio, no se
evalua [a experiencia

Al ne cumplir el requisito de estudio, no se
evalda la experiencia
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'LLERENA TORRES, ESPERANZA INES

BERRID SIERRA, EVELYN

GUILLIN DELGADO, OMAIRA ISABEL

KAMELL MANRIQUE, NADIA SAMIRA
PINEDO CASAS HECTOR CALAZANS

CORREA BARRIQOS BERNARDA ISABEL

JIMENEZ PABON ARLETH CECILIA

PERINAN SAENZ, SARA ISABEL

GUTIERREZ ACENDRA, ROSA

PAJARO HERNANDEZ, ANTONIO LUIS

VERBEL LUNA, ELVIRA

ROCA GUERRERO PEDRO JAVIER

TELLO GUERRERO, MARCO ANTONIO
MONTERO MENDOZA, CIELO MARIA
MOVILLA BOLANO, ANDRES DOMINGO
CASTRO MENDOZA, JORGE ELIECER

HIGUERA BRU, JAIRO

STEVENSON ORTEGA ELSA MARIA BERNARDA

CHARRY SAMPAYO, CARMEN ADRIANA

NO CUMPLE
Trabajador Sacial -
Especializacién En Gerencia
_ Social
S| CUMPLE
Abogada - Especializacion

En Contratacion Estatal

"ND CUMPLE
Administradara de
Empresas - Especializacion
En Audrtorsa En Salud
NO CUMPLE
Contador Publico -
Especialista en Finanzas
NO CUMPLE
Administrador de Comercio
_Exterior
NO CUMPLE
Trabajadora Social
NO CUMPLE
Trabajadera Social -
Especialista en
Camuntcacidn para el
Desarroito
NO CUMPLE
Trabajadora Social
51 CUMPLE
Abogada - Especializacion
En Derecho De Familia
2. Especializacion Derecho
Administrativo
$1 CUMPLE
Abogado - Especialista en
Derecha Administrativo

NO CUMPLE
Trabajadora Social
NO CUMPLE
Ingenmierg Agricola -
Especializacion En
Ingenieria Amhiental
NO CUMPLE
Contador Publico
NO CUMPLE
Contador Publico
NO CUMPLE
Contader Publico
NO CUMPLE
Ingeniero de Sistemnas -
Especializacian En Gerencia

NO CUMPLE
Ingenierg industnal -

. Especializacidn En Finanzas

ND CUMPLE
Licenciado(A) En Educacidn
Especial En El Area De
Audicion Y Lenguaje
NO CUMPLE
Economista - 1.
Especializacion En Gerencia
De Proyectos 2.
Master Of Business
Adrainistratevo
Internacional

| TOTAL: 3 AROS Y 19 DIAS.

Alcaldia Mayor de
Cartagenade Indias

Al ne cumplir el requisito de estudio, no se
evalla la expertencia

SI CUMPLE
Vinculada en la Alcaldia de Cartagena en el
empieo Profesianal Unwversitano cadigo 219
Grado 33 desde el 5/10/2020.
Al no cumplir el requisitc de estudio, no se
evalia la experiencia

Al no cumplir el requisito de estudio, no se
evalia la experiencia

Ai no cumplir el requisito de estudio, no se
evalua la experiencia

Al no cumplir el requisito de estudio, no se
evalia la experiencia

Al no cumphir el requisito de estudic, no se
evalua la experiencia

Al no cumplir el requisito de estudio, ne se
evalua la expentencia
S1 CUMPLE
Vincuiada en el empleo Profesional Universitario
grado 35 de la alcaldia de Cartagena desde el
27/01/1997.

. TOTAL. 27 ANODS 7 MESES 27 DIAS.

S| CUMPLE
Certificado de ejecucrdn  de contrato  por
prastacitn de servicios expedido poria Alcaldia de
Cartagena, per un periodo de 4 afies, 11 meses y
25 dias.
Vinculade en |a Alcaldiz de Cartagenz desde el
6/10G/2020 hasta la fecha - 3 Afios 18 dias.
TOTAL: 8 ANDS 13 DIAS.
Al ng cumplir el requisito de estudio, no se
evalua la experiencia
Al ne cumplir el requisito de estudio, no se
evalua la experiencia

Al no cumplir el requisito de éstudwn, no se
evalua la experiencia

Al ne cumplir el requisito de estudio, no se
evalua la experencia

Al no cumplir el requisito de estudio, no se

_evaluala experiencia

Al no cumplir el requesito de estudio, no se
evalua la expenencia

Abno cumplir el requisito de estudio, no se
evalira la experiencia

Al no cumplir 2l requisite de estudio, no se

evalua la experiencia

Al no cumplir el requisito de estudio, no se
evelua la expenencea

Revisadas las hojas de vida de los servidores pdblicos titulares del emplec inmediatamente
inferior — Profesional Universitario cédigo 219, grado 33, se constatd que los siguientes cumplen
con los requisitos exigidos en el Manual de Funciones y Competencias Laborales para ser

encargados:

NOMBRE Y POSICION

|1 GUTIERREZ ACENDRA, ROSA

REQUISITOS DE ESTUDIO

SI CUMPLE

REQUISITOS DE EXPERIENCIA

S1 CUMPLE

Abegada - Especializacion
En Derecho De Famiha
2. Especializacian Dereche

| __Adr Ve

vincufada en el empleo Profesional Universitanie grade
35 de |a alcaldia de Cartagena desde el 27/01/1997
TOTAL. 27 ANOS 7 MIESES 27 DIAS.
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2. BERRIO SIERRA, EVELYN 51 CUMPLE SI CUMPLE
Abogada (Grado; Nombrada PU cddige 218, grado 01 en la alcatgiz de
21/06/2012) - planeta rica, en el penodo comprendido entre el
Espec acion En 22/10/2013 hasta el 28/0%/2020 6 afios, 11 mases, y 6
Contratacidn Estatal dias - Vinculada en la Alcaldia de Cartagena desde el

5/10/2020 - hasta la fecha 30/01/2024 - 3 afios, 3
meses, y 25 dias
TOTAL: 1¢ ANDS, 3 MESES Y 1 DIA.

[ 3, PAJARO HERNANDEZ, ANTONIO A( SI CUMPLE 51 CUMPLE
LUIS Abogado (22/06/2012) Certificado de ejecucion de contrato por prestacion de
Especiahsta en Derecho servicios expedido por fa Alcaldia de Cartagena, por un
Administrativo pertodo de 4 afins, 11 meses y 25 dias.
Vinculado en fa Alcaldia de Cariagena desde ef
6/10/2020 hasta la fecha — 3 Afios 18 dias.
- - L | TOTAL: 8 ANOS 13 DIAS. -

Hecho el analisis de las hojas de vida de los servidores publicos titulares del empleo Profesionali
Universitario codigo 219, Grado 33, se constatd que la servidora Rosa Gutiérrez Acendra,
cumplen con los requisitos exigidos en el Manual Especifico de Funciones, posee las aptitudes y
habilidades de conformidad con su evaluacién del desempefio, no cuentan con sancion
disciplinaria en el Ultimo afio y su Ultima evaluacién del desempefio es sobresaliente.

IV. Identificacién de los servidores titulares del empleo Profesional
Universitario cédigo 219, grado 31, que cumple el requisito de estudio
(pregrado), requerido en el Manual Especifico de Funciones y Competencias
Laborales para el ejercer el empleo objeto del presente estudio.

Revisada la planta de personal de la Alcaldia Distrital de Cartagena, se constaté que no existen
servidores publicos titulares del empleo Profesional Universitario cdigo 219, grado 31, que
cumplan con el perfil de estudio requerido en el Manual Especifico de Funcione y Competencias
Laborales.

V. Identificacién de los servidores titulares del empleo Profesional
Universitario cédigo 219, grado 29, que cumple el requisito de estudio
(pregrado), requerido en el Manual Especifico de Funciones y Competencias
Laborales para el ejercer el empleo objeto del presente estudio.

Revisada la planta de personal de la Alcaldia Distrital de Cartagena, se constaté que no existen
servidores publicos titulares del empleo Profesional Universitario cddigo 219, grado 31, que
cumplan con el perfil de estudio requerido en el Manual Especifico de Funcione y Competencias
Laborales.

VI Identificaciéon y analisis de las hojas de vida de los servidores titulares del
empleo del nivel técnico que cumplan el requisito de estudio requerido en el
Manual de Funciones para ejercer en encargo el empleo a proveer.

Revisada la pfanta de personal de la Alcaldia Distrital de Cartagena, se constatd que no existen
servidores publices pertenecientes al nivel técnico, que cumplen con el perfil de estudio requerido
en el Manual Especifico de Funcione y Competencias Laborales.

VIl.  ldentificacién y analisis de las hojas de vida de los servidores titulares del
empleo del nivel asistencial que cumplan el requisito de estudio requerido en
el Manual de Funciones para ejercer en encargo el empleo a proveer.

[ NOMBRE | CARGO | REQUISITOS DEESTUDIO | REQUISITOS DE EXPERIENCIA
S — N . . e .
Jos¢ Manuel Mercado Pino | Bombero 475 - 05 | SI CUMPLE SICUMPLE )
Abogado (Grado 18/12/2004) | Encarpado en el empleo PU 219-33 en la Oficina
. I Ascsora Jundica desde €1 1512 2011 (Dec 1520 del
ESP"‘;ahsm ergReTecho 14,12 201 1), trasladado al DATT a traves del Dec 0284
Adntimstrativo del 0284 del 8 02 2012) Suspendida por medida de

asepuramiento (Dec (HO0 del 17 01 202(

— - L . _[ _______ Baius. 1 meses, y 2 dias. |
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Tosé Maga[l_ane;’érez

| Bombero 475 - 05

Ahizar Foentes Liscano

L

"~ Reinel Timana i Bombero 473 - 05

Bombero 475 - 03 |

SICUDNMPLE
Abogado (Grado: 2979720722 -
Especialista en Derecho
Administrativo

: Alcaldia Mayor de
Cartagenade Indias

T SsIaovreLe
Se aphea la equinalencia de que trata el Decreto 1083
de 2015, Artreulo 2,2.2.5.1.

SECUMPLE
Abogado (Grado: 16/12/2016)
- Especialista en Contratacion
Estatal. titulo otorgado por la
Universidad del Sing {Acta de
Grado No. 03-CE - Especialista
en Responsabilidad Contragtual
v Extracontractual del Estado,
titulo otorgada por 1a
Uneversidad del Sinu
_ (Diploma)
S1 CUMPLE
Abogado - Especialista en
Derecho Administrativo

-

NO CUMPLE —
Revisada la Histona Labora, se constato lo sigmente
La expenencea adquereda en el cargo de Bombero no
puede ser terida en cuenta como experiencia
profesional | toda vez que se trata de un empleo del
MNivel Asistencial - *Las funcrones ejercidas en los
empicos Profesional Umversitane codigo 219 prado 33
v grado 35, (por un periodo de 22 meses)

— |
SECUMPLLE

Nowbrade en provisionahdad desde ¢ 111/1994
(Dec. 078 del 28/1/§9%4) -- incorporado a través
del decreto 0238 det 13/03/2006 - Encargado
como PU 219-35 desde e] 8/ 1/2017 (Dec. 1482
del 8/11/2017) hasta el 23/9/2020 (Dec. 1175 del
23/8/2020) -- 2 afios, 10 meses, v 15 dias

I Frank Heman Carrascal | Bombero 475 - 03

Castano

| Enrique Villa Suarez

* Cristina Isabel Martinez
Montercosa

Icela Ded Carmen Romero \vudante 472-01

Castro

[ Martha Ligia Rodriguez | Secretaria 440-03

Oyola

“Fusebio Pernett Barboza | A,\'ud:mte-ﬂl-m

‘Omar Gutierrez Luna A}iiﬁunic 472-01

Administrativo
407-03

" Adalberto Diaz Perez —MIHL 472-01

Bombero 475 - 05 |

Avudante 472-01 |

i SI CUMPLE
Abogado (Grado. 11/9/2004) -
Especialista en Derecho
Procesal Civil

S1 CUMPLE
Abogado
SICIMPLE
Abopada (Grado. 13/12/2018)

Especialista en Contrigacion
_ Lstatal
SI CUMPLE
Abogada {Grado: 19/10/2007)

|
fﬁf SICUMPLE
Abogada

| SR

SICUMPLE
\bogado - Fspeciahsta en
Derecho Administragivo
SICUMPLE
' Abopado - Especialista cnt
Derechoe Admumstrativo

SIECUMPLE
Abogado (Grado 30/7/2016) -
Especialista en Derecho

Admmnisirativo
SI CUMPLE
Abogado F1/7/2616-
Especialista en Derecho
Administrativo

|
|

4

-

_I

S1 CUMPLE
Vinculado como Bombero desde el 182 1994
PROVISIONAL -- Nombrado en penodo de prueba
desde el 29 4 1996 (Dec (1485 del 24 4/ 1996) --
Incorporacion de fecha 6 1 1999 (Dec 0503 del
2701 1998) -- incorparacion de6 82001 (Dec 0483 del
3 8 2001) -~ Encargado como PU 219-33 en la QAT
desde el 19 2000 ( Dec #0689 del 1/9 20006) hasta ¢l
204 2009 — Encargado en el emplea PLT 21935 en la
Sec de Hacienda desde ¢l 21 4 2009 (Dee £301 el
204 2009). suspendido por medida de asepuramiento
en su contra el 19 11 2014 (Dec 7902, reincorperadc
el 14 82013 (Dec 3623) v wrasladado a la Localidad
Tunstica y de ta Virgen Se termina el encargo el
742022 (Dec 0542 del 7.4 2027
15 afios, 7 meses, y
NO CUMPLE
Revisada la mstona laberal, no acredita expenencia
_profesional
NO CUMPLE
Revisada la lnstona laboral, ne acredita expenencia
profesianal

SLCEMPLE
Lneargada como PL 214-35 en secretania de Educacion
desde el 13022013 (Dec 0312 del 132 2013) hasta el
8012021 ¢Dec 1091 del 189 2020) -
7 aios, 10 meses, y 28 dias. ]
S1 CUMPLE
Revisada la Instenia laboral se determino que esta
vinculada en el emplee Secretana codipo 440 grado 02
desde el afio 1990 y ha estado encargada en otres
cmpleos de carrera admimisitativa, entre esos el empleo
Profesional Eniversitano codigo 219 grado 33 el
DATT, en el pencdo comprendido entre el 17 08 2013
il 30/09°2020 — 7 aifos, 8 meses y 13 dias
SICUMPLE
irpado como mspector de pohicia urbano por un
penedo de 7 afos, 9 meses y 2 dias

“™NOCUMPLE

Ercargado en el empleo Inspector de Policia Urbano,
gierciendo funciones policivas, las cuales no son

las funciones del empleo a proveer

SI CUMPLE

Se aplica la equivalencia de que trata el Decreto

1083 de 2015, Articulo 2.2.2.5.1.

LT

Enc:

relacionadas con

SI CUMPLE N
Se aplica la equavalencia de que trata el Decreto 1083
de 2015 Artculo 2.2.2.5.1.

Con el fin de garantizar el derecho de publicidad, igualdad y transparencia, el presente estudio
técnico serd publicado en la pagina web https://talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-
internas, para que los servidores publicos de la planta de la Alcaldia de Cartagena presenten las
observaciones que consideren pertinentes y/o manifiesten su interés en el encargo, para lo cual
se concederd un plazo hasta el hasta el dia 3 de junioc de 2024 a las 6 pm.
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Lo anterior de conformidad con lo manifestado por la Comisién Nacionat del Servicio Civil,
en el Criterio Unificado para la provisién de empleos mediante encargo de fecha 19 de
agosto de 2019:

"La Unidad de Personal de /a respectiva entidad debera:

a) Publicar a través de su intranet o medio de amplia difusion para los funcionarios, el listado de
los servidores de carrera que cumplen los requisitos para ser encargados del empleo a proveer,
con el objeto de que quienes se encuentren interasados manifiesten, mediante comunicacion
oficial a través del medio més expedito disponible, incluyendo el correo electronico personal para
el caso de servidores de carrera que se encuentran en situaciones administrativas que implican
su ausencia de la entidad, siempre que se hallen en servicio activo. Igualmente, los servidores
gue no estén interesados en ser encargados deberan expresarlo a través de fos medios antes
definidos.”

Las observaciones serén respondidas maximo dos dias hdbiles posteriores a su
presentacion y serdn comunicadas directamente al correo electrénico del interesado.

Una vez en firme el estudio técnico y recibida la manifestacién de interés en el
encargo por parte de los servidores que acrediten el cumplimiento de los requisitos,
se procedera con la expedicién del acto administrativo de en encargo, el cual sera
comunicado al interesado y publicado en la pagina web

https://talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-internas.

En caso de no existir manifestacion de interés sobre el encargo, se procederd
conforme lo dispone la Ley 909 de 2004 y Decreto 1083 de 2015.

CONCLUSION

De conformidad con lo anterior, las vacantes del empleo Profesional Universitario
coédigo 219 grado 35, seran provistas mediante nombramiento en encargo con los
siguientes servidores publicos, teniendo en cuenta que cumple con todos los
requisitos exigidos para el encargo y por haber superado los criterios de desempate.

NOMBRE Y POSICION EVALUACION DE REQUISITOS DE ESTUDIO REQUISITOS DE
DESEMPENO 2022. EXPERIENCIA
COMPORTAMENTAL /
. U?_R_D_ETJ-‘-RE."- | o |
1 GUTIERREZ ACENDRA, ROSA I SI CUMPLE Vinculzda en el emple
Abogads - Especializacrdn En Profesional

Derecho De Familia Universitans grado 35

2 Especializacion Derecho de la alcaldla de

Administrativo Cartagena desde el

27/01/1957.
TOTAL. 27 ARQs 7
| MESES 27 DIAS.

En caso de que la funcionaria antes relacionada, no pueda tomar posesion del empleo Profesional
Universitario cddigo 219, Grado 35, se procedera con el nombramiento de los servidores que
ocuparon las siguientes posiciones en el estudio técnico, teniendo en cuenta el orden del mérito,
asi:

NOMBRE ¥ POSICION EVALUACION DE REQUISITOS DE ESTUDIO REQUISITOS OE EXPERIENCIA
DESEMPENQ 2022.
COMPORTAMENTAL /
ORDINARIA |
BERRIC SIERRA, EVELYN S1 CUMPLE S CUMPLE

Abogada (Grado. 21/06/2012)- | Nombrada PU codigo 219, grado
Especializanien En Contratac 01 en la alcaldfa d& planeta rica,

Estat en el periodo comprendido entre

22/10/2013 hasta e
28/09/2070 § afios, 11 msses, y
& dias - Vinculads an la Alcaldia
de Cartagena desde ef 5/10/2020
- hastza la fecha 30/01/2024 - 3
anas, 3 meses, y 25 dfas TOTAL
— ! . 1 0 ANOS, 3 MESES ¥ 1D0lA.

3 PAIARD HERNANDEZ ANTON s ) | S| CUMPLE N | 51 CUMPLE



g
'R

Alcaldia Mayor de
/- CartagenadeIndias

[CODIGO-QR]
[URL-DOCUMENTO]
Abogada (22/06/2012) - Certificado  de ejetucidn  de
Especialista en Derecho contrato  par  prestacidn de
Administrative servicios expedido por la Alcaidia
de Cartagena, por un pericde de
4 afias, 11 meses y 25 d'as
Vinculads en la Alcaldia de |
Cartagena desde el E/10/2020 ‘
| hasta la fecha - 3 Afios 18 dias. |
| TOTAL: 8 AROS 13 DIAS. |
4 FRANK HERNAN CARRASCAL CASTARO Bombero 475 - 05 SI CUMPLE SICUMPLE |
Abogado (Grade. 11/9/2004) — . Vinculade como Bembero |
Especialista an Derecho desde el 18/2/1934 |
Procesal Civil PROVISIONAL - Nombradoen |
penode de prueba desde el “
28/4/1596 (Dec.048S del |
29/4/1896) - Incarporaciande |
fecha 65/1/1998 {Dec 0905 del
27/11/1998) - incarporacicén |
deB/B/2001 (Dec. D483 del
3/8/2001) --- Encargade como [
| PU2i9-33enlaQAidesdeel |
| 1/9/2006 ( Dec 06EY del |
1/9/2008) hasts el 20/4/2009 — |
Encargado en el emplec PU 219- ‘
| 35enla Sec de Hacienda desde ‘
2] 21/4/7009 (Dec. G501 del J
20/4/2009), suspend.do por
maedida de aseguramierto en su |
| cantra al 19/11/2014 [Dec
7902), reintorporado el
14/8/2015 {Dec. 5623) y
trasfzdado 2 la Local:dad ‘
Turistica v de la Virgen. Sa
termina el encargo &l 7/4/2022
(Lec. 0542 del 7/4/2022) 15 |
afos, 7 meses, y 6 dlas |
5 JOSE MANUEL MERCADO PINO Sombero 475 - 05 SI CUMPLE S CUMPLE
| Abogado (Grade 18/12/2009} - Encargade en el emplec FU 219-
Espacialista en Derecho | 32 enlaDficina Asesora Juridica |
Adrministrativo | desde el 15/12/2011 {Dec 1520
del 14/12/2011), trasladado al
| DATT a través del Gac 0284 del
0284 el 8/03/2012)
| Suspendido por medida de
i | asegurameento {Dec.0100 dal
17/01/2020)
‘ 8 afics, 1 meses, y 2 dias.
7 REINEL TIMANA Bomberc 475 - 05 $1 CUMPLE | 51 CUMPLE
Abogado - Especialista en Nombrado en provisionafidad
Derecho conten desde el 1/1/1954 (Dec. 078 del
Admnistrativn 28/1/1994) - incorporado a
traves del decreto 0238 del
13/D3/2006 -- Encargado coma |
PU 215-35 desde ol 8/12/2017 |
‘ | (Dec 1482 del 8/11/2017) hasta |
el 23/3/2020 (Dec 1175del |
23/9/2020) - 2 afios, 16 meses, |
R B - v 15 dias |
8 AHIZAR FUENTES LISCANO Bomberp 475 - 05 51 CUMPLE 1 51 CUMPLE
Abogado (Grado 16/12/2016) - 5e aplica la eguivalenciz de que ‘
Especialista en Contratacian | trata el Decreto 1083 de 2015, [
E£statal, titudo otargado por a | Articule 2.2.2.5.1.
Universidad del Sinu (Acta de
Grado No. 05-CF - Especiahista [
en Responsabilidad Contractual !
y Extracontractual del Estado,
titulo atorgado parta ‘
Universidad del Sind (Diploma)
9. JOSE MAGALLANES PEREZ Bombero 475 - 05 S| CUMPLE [ S CLUMPLE
Abogado (Grado, 28/9/2022) - i Se apfica la equivalencia de que
Especizlistz en Derecho | trata el Decreto 1083 de 2015,
| Adminsstrativo | Articulo 2.2.2.5.1,
10 MARTHA LIGIA RODRIGUEZ OYOLA | Secretana 440-03 $1 CUMPLE ' S| CUMPLE |
Abogada Revisada !z historia lahcra! s
] determing que estd vincuada en
| | | elemples Secrataria céd go 440
grado 03 desde el afio 1990 y ha
| estado encargada en ctros
| empleos de carrera
| adrunistrativa, entre esos el
emplea Prafesional Universitano
| codigo 219 grado 33 el DATT, en
| elpencdo comprendido entre ol
‘ 17/03/2013 | 30/09/2020 - 7
anos, 8 meses y 13 dias
11 DORIS ROCIO DAZA DIAZ Auxiliar Admiristrativo 407- St CUMPLE ‘ SI CUMPLE
03 Abogado (Grado 30/7/2018) - Se aphca la equivalencla de que
Especalista en Derecho trata 2| Decreta 1083 da 2015,
Administrativo Articulo 2.2.2.5.1.
12 OMAR GUTIERREZ LUNA Ayudante 472-01 S| CUMPLE [ 5 CUMPLE
Abogado - Especialista en £rcargado coma inspector de
| Deracho Adminustrativo policia urbano y profesional
‘ | upwersitano desde ef 28/3/2004
| hasta el 17/11/2020 -- 16 afos, 1
i = meses, y 18 dias
13 ICELADEL CARMEN ROMERD CASTAD ~ Ayudante 472-01 i 51 CUMPLE S CUMPLE
Abcgada {Grada. 19/10/2007) | Encargada come PU 219-35en
| secretana de Educacion desde el
| | 13/02/2013 {Dec. 6212 del |
| 13/2/2013) hasta ef 8/01/2021 |
‘ {Dec. 1091 del 18/2/2020) -

7 afios, 10 meses, y 25 dias.
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S1 CUMPLE
Encargado come inspector de
palitia urbano por un pericdo de
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